
تهران شهر بى دفاع

28مرداد، استان تهران بار دیگر لرزید و تا این هشدار را 
به گوش شهروندان و البته مسئولان برساند که تا دیر نشده 
باید فکرى به حال تهران کرد. بحث زلزله که مطرح مى شود، 
ساخت و سازهاى غیر اصولى و ایمن و البته بدون مجور هم 
به ذهن مى آید و نام کمیسیون اجتماعى  به ذهن متبادر 
مى شود. یکى از کمیسیون هاى مهم وابسته به شهردارى 
و موضوع ساخت و ساز کمیسیون ماده 5 است. اهمیت 
این کمیسیون آنجا مشخص مى شود که تصویب طرح هاى 
تفصیلى که طرح هاى استانى هستند در این کمیسیون 
صورت مى گیرد. ناگفته نماند طرح تفصیلى، طرح هاى جامع 
شهرى هستند که بنا به تعریفى که براى آن وجود دارد، باید 
پاسخگوى نیاز شهروندان بوده و برخوردارى و دسترسى 

مناسب به امکانات شهرى را مهیا کنند. 
ریاست کمیسیون ماده پنج شهر تهران بر عهده شهردارى 
تهران است. اما بر اساس اطلاعاتى که از مصوبات این 
کمیسیون داریم، متاسفانه در دوسال گذشته تا کنون که 
ششمین دوره شوراى شهر تهران و نیز علیرضا زاکانى، 
شهردار تهران، مدیریت شهرى را بر عهده گرفتند، خصوصا 
سال گذشته و همچنین از ابتداى امسال تاکنون، مجوزهایى 
براى بسیارى از کاربرى هایى صادر شده که قبلا ساخت و ساز 
در آن ممنوع بوده یا اجازه ساخت طبقات اضافى داده شده 

که آن هم ممنوع بوده و همه این ها باید بررسى شود. 
فى الواقع، درخواست ما از نهادهاى نظارتى این است که در 
مصوبات کمیسیون ماده پنج ورود کنند تا با تغییر کاربرى ها 
با جان مردم بازى نشود و باید این سوال اساسى را نه تنها 
ما که همه مسئولان و مدیران و ناظران از خود بپرسند که 

پرسید که در کمیسیون ماده پنج چه مى گذرد؟
واقعیت این است که باید اسم شهر تهران را به واسطه 
اقدامات متنوعى که در آن صورت گرفته، بگذاریم تهران؛ 
شهر بى دفاع و واقعیت این است که تهران در حال حاضر و با 
توجه اقدامات متنوعى که در آن صورت گرفته باید اسمش 
را همین بگذاریم و تهران یک شهر بى دفاع در برابر زلزله هم 
هست؛ مهم ترین بحرانى که ما را تهدید مى کند. امیدواریم 
که عقلاى جمع فکر اساسى براى این مساله بکنند که 
مى تواند امنیت ملى کشور را در صورت وقوع به خطر بیندازد. 

دندانپزشکى

نرخ خدمات دندانپزشکى به دلیل گرانى مواد مصرفى، 
نسبت به سال گذشته دو برابر شده است. مسئولان به 
منظور رعایت حال هموطنان، باید طرحى را به اجرا گذارند تا 
بیماران دهان، دندان و لثه از دفترچه بیمه و با قیمت مناسب 

استفاده کنند. 
هاتف از تهران

مدارس دولتى
از وزیر محترم آموزش و پرورش درخواست داریم که به 
مدارس دولتى نظارت کامل داشته باشند چون قشر ضعیفى 
از جامعه از جمله کارمندان ،کارگران و... دانش آموزان خود 
را به این مدارس مى فرستند. مدیران مدارس دولتى به نام 

آموزش و پرورش مبالغ بالایى دریافت مى کنند. 
عزتى از تهران

مشکلات روستایى در خلجستان قم
یکى از روستاهایى از توابع خلجستان قم به نام روستاى 
نویس است که این روستا با مشکلات فراوانى روبه رو است. 
افرادى هستند که از شهر آمده اند در این روستا و چاه هاى 
عمیق زده اند و اهالى روستا را با کم آبى روبه رو کرده اند. در 
این روستا یک روز در میان آب به مدت دو ساعت باز مى کنند. 
 اکثر اهالى که در این روستا ساکن هستند جزو سالمندان 
هستند و با نبود آب با مشکلات فراوانى روبه رو شده اند. از 
مسئولان تقاضا داریم که براى بى آبى و جاده هاى ناهموار 
کوچه هاى این روستا که براى رفت وآمد باعث مشکلاتى براى 

اهالى روستا شده  است فکرى بیندیشند. 
جمعى از اهالى روستاى نویس

نیروى انتظامى
از نیروى انتظامى خواهشمندیم جهت جلوگیرى از ورود 
معتادین به پارك ها نظارت بیشترى بر این مکان ها داشته 

باشد. 
یک شهروند از تهران

ترافیک کرج- تهران
نصف عمرمان در ترافیک اتوبان تهران- کرج هدر شد. واقعا 
ترافیک و خستگى تو ترافیک چه در ساعت هاى اولیه صبح و 
چه در ساعات پایانى روز امان ما را بریده است. نیاز مبرم این 
استان به کمربندى و یا پل هوایى براى دسترسى محلى و جدا 
کردن مسافران از همه محلى هاست. کمى به فکر اهالى کرج  

و مسیر رفت و آمد آنها باشید.
یک شهروند از کرج 

افزایش اجاره خانه
افزایش بی رویه اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه تهران 
باعث نگرانی مستاجران شده است. چرا مسئولان در برابر 
گرانی ها به خصوص معضل مسکن که مهم ترین موضوع روز 

است، بیشتر به فکر باشند؟
محبى از تهران

آرمان ملى- امیر طاهرى نیک: خشک شدن تالاب ها، 
دریاچه ها و دریاها در چهار گوشه کشور، سوژه روز محیط زیستى 
این روزهاى رسانه هاست که البته عواقب آن را نه تنها مردمان 
مناطق و محلات گرفتار آمده در خشکى که با دربرگیرى کم 
آبى و بى آبى، خیلى زود، همه مردم کشور پرداخت خواهند 
کرد. از بین رفتن چرخه هاى مختلف زیستى و غذایى، از بین 
رفتن گونه هاى جانورى و حیات وحش، به خطر افتادن معیشت 
مردم، مهاجرت هاى گسترده به سمت شهرهاى بزرگ و گسترش 
حاشیه نشینى و مشکلات متعاقب آن، تنها نمونه هایى از  عو.اقب 
این خشک شدگى ها هستند؛ ضمن اینکه این نکته را هم باید 
در نظر گرفت که کم شدن رطوبت نسبى که در پى از بین رفتن 
تالاب ها اتفاق مى افتد به خشک تر شدن محیط انجامیده؛ زمین 
خشک مى شود و ترك برمى دارد و حالا نوبت ریزگردهایى است 
که از این کف هاى خشک، بر خیزند و به مرزهاى جغرافیایى هم 

اهمیتى ندهند. 
حتما نام دریاچه ارومیه و زاینده رود براى شما آشناست؛ رودى 
که دیگر زاینده نیست و دریاچه اى که زمانى قایق هاى بزرگ و حتى 
کشتى ها را در پهنه خود جاى مى داد حالا در یکى از بحرانى ترین 
شرایط زیستى خود قرار دارد. اما با گذشت سال ها نه تنها مشکلات 
این دریاچه ها و رودها و رودخانه ها کم نشده که بر شمارشان افزوده 
شده و همنوعان دیگرى در گوشه گوشه کشور سر برآورده اند؛ از 
تالاب انزلى بگیرید و تالاب هاى دیگرى مثل هشیلان در کرمانشاه 
تا هامون که تالابى بین المللى بوده و قطع جریان آب رودخانه 
هیرمند به عنوان مهم ترین شاهرگ حیاتى تامین آب این تالاب در 

خشکى آن تاثیرى جدى داشته. 
بحث هامون و حقابه هیرمند که مطرح مى شود موضوع 
اختلافاتى که میان کشور ما و حاکمان افغانستان بر سر حقابه 
هیرمند، به وجود آمد، مطرح مى شود؛ موضوعى که شباهتى هم با 
حقابه خزر دارد؛ دریایى که دیگر پایین رفتن تراز آن، شوخى بردارد 
نیست ؛ در این مورد هم موضوعاتى در خصوص رود ولگا مطرح شد 
و اینکه ورودى هاى دریاى خرز از سوى کشورهاى همسایه بسته 

شده است مخصوصا ورودى رود ولگا توسط روسیه. 
اما موضوع مورد بحث در خصوص مسائل دیپلماتیک در حوزه 
حقابه ها نیستند. در این مقال مى خواهیم نگاهى کوتاه به دلایل 
خشک شدن تالاب ها و دریاچه ها و دریاها بیندازیم؛ لااقل با توجه 

به آنچه مسئولان گفته اند.
این تالاب در روزهاى آینده به طور کامل خشک خواهد شد

از آخرین خبرها شروع مى کنیم؛ روز گذشته خبرآمد که 
هشیلان در آستانه خشکى کامل است؛ تالابى در کرمانشاه و 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمانشاه، که وجود چاه هاى 
غیر مجاز در مجاورت سراب ها و تالاب ها و کشاورزى غیر اصولى و 
عدم نظارت جهاد کشاورزى بر فعالیت کشاورزان را مهم ترین عامل 
خشک شدن تالاب هاى استان دانسته و گفته: تالاب هشیلان در 
روزهاى آینده به طور کامل خشک خواهد شد. احد جلیلیان در 
گفت وگویى که با ایلناى کرمانشاه داشته، وجود چاه هاى غیر 
مجاز در اطراف تالاب هشیلان را علت اصلى خشک شدن این 
تالاب دانسته که براى مسدود کردن این چاه ها جلسات زیادى با 
حضور مسئولان آب منطقه اى و معاونت پیشگیرى از وقوع جرم 

دادگسترى استان تشکیل شده است. 
او توضیح داده: سال گذشته 23 چاه غیر مجاز در اطراف تالاب 
هشیلان شناسایى شد که آب منطقه 4 چاه را مسدود کرد و امسال 
هم به گفته مسئولان این سازمان 10 چاه دیگر مسدود شده است 

و در حال حاضر 9 چاه غیر مجاز دیگر وجود دارد. 
به گفته مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمانشاه علت 
دیگر خشک شدن تالاب هشیلان را رعایت نکردن الگوى کشت از 
سوى کشاورزان است با این توضیح که: متاسفانه شاهد آن هستیم 
که در مجاورت این تالاب و حدودا در پنج کیلومترى آن کشاورزان، 
در زمین  هاى خود دو الى سه کشت را انجام مى دهند و بسیارى از 
این کشت ها محصولات پر آب بر مانند ذرت و چغندر قند هستند 

که آب بسیار زیادى صرف آنها مى شود. 
به گفته این مسئول «اگر نکاتى که گفته شد یعنى مسدود سازى 
چاه هاى غیر مجاز و رعایت الگوى کشت از سوى کشاورزان اعمال 
مى شد ممکن بود تالاب هشیلان نجات پیدا کند و یا خشکسالى 
آن به تعویق بیفتد اما متاسفانه در این زمینه کم کارى هایى انجام 
گرفت و خشک شدن تالاب هشیلان به طور کامل بزودى اتفاق 
خواهد افتاد.» به گفته احد جلیلیان در حال حاضر تنها 10 درصد 

از تالاب هشیلان خشک نشده است. 
اما خشکى تالاب هشیلان پدیده تازه اى نیست بلکه در سال هایى 
که کم بارانى بوده است این اتفاق افتاده و این خشکسالى نه تنها 
در استان کرمانشاه بلکه در تمامى کشور وجود دارد. این مسئول 
در کرمانشاه به دریاچه ارومیه اشاره مى کند که با آن عظمت نیز 
خشک شده است، اما نباید به راحتى از خشک شدن تالاب ها و 
دریاچه ها گذشت زیرا این خشک شدن ها در سراسر کشور اثرات 
زیست محیطى مخربى نه تنها بر جانداران بلکه براى مردم هم 
به همراه خواهد داشت و حیات را با مشکل روبه رو خواهد کرد.  به 
گفته جلیلیان «اگر این تالاب براى همیشه خشک شود قطعاً به 
یک کانون ریزگرد تبدیل خواهد شد که سلامت مردم را تحت تاثیر 

قرار خواهد داد.»

  دریاى خزر؛ 24 درصد کوچک تر مى شود؟
اما بشنوید از دریاى خزر، دریایى که 24 درصد کوچک تر خواهد 
شد. تسنیم بر اساس نتایج پژوهش ها نوشته «کاهش تراز آب دریاى 
خزر در سواحل شمالى خزر به ویژه روسیه و قزاقستان به دلیل شیب 
ملایم و عمق کم آب هاى ساحلى، تبعات بسیار شدیدترى خواهد 
داشت.» در رابطه با مهم ترین عوامل پسروى آب دریاى خزر، 
مجتبى ذوالجودى، معاون محیط زیست دریایى و تالاب هاى 
سازمان حفاظت محیط زیست، گفته: آب هاى سطحى حدود 74

تا 85 درصد آب ورودى خزر را تأمین مى کند که طبق برآوردها، 
رودخانه ولگا با حدود 250 میلیارد مترمکعب از کل 320 میلیارد 
مترمکعب، تأمین کننده حدود 80 درصد آب ورودى به خزر است. 
او با بیان اینکه کل رودخانه هاى حوضه آبریز جنوبى خزر 
(سواحل ایران) حدود 5 درصد از کل ورودى را تأمین مى کند، 
ادامه داده که کاهش آبدهى رودخانه ولگا و افزایش تبخیر آب خزر 
به همراه افزایش حرارت از مهم ترین عوامل کاهش تراز و پسروى 

آب خزر در سال هاى اخیر هستند. 
ذوالجودى با اشاره به افزایش 4 درصدى میزان تبخیر از سطح 
دریاى خزر نسبت به میانگین 20 سال اخیر توضیح داده که «این 
وضعیت تاحدودى در سواحل شرق خزر در منطقه میانکاله و خلیج 
گرگان تا تالاب گمیشان در آب هاى ایران وجود دارد به طورى 
که کاهش تراز آب موجب پسروى آب در خلیج گرگان و تالاب 
گمیشان شده و خسارات زیست محیطى و اقتصادى ـ اجتماعى 

را به همراه داشته است.»
عملیات لایروبى کانال هاى ورودى خلیج گرگان، طرح پمپاژ آب 
از نکارود به خلیج گرگان، مطالعات جهت کاهش اثرات تغییرات 
اقلیم، برنامه بهینه سازى و کاهش مصرف آب بخش هاى کشاورزى 
و شیلات توسط وزارت جهاد کشاورزى و افزایش ورودى آب به 
خلیج، پایش محیط زیست منطقه و بررسى روند تغییرات از جمله 
اقداماتى هستند که به گفته مسئولان براى کاهش پس روى آب 

در نظر گرفته شده. 
اما عواقب و پیامدهاى کاهش تراز آب دریاى خزر اگر بخواهید 
بدانید باید به این موارد اشاره کرد که معاون محیط زیست 
دریایى و تالاب هاى سازمان حفاظت محیط زیست برمى شمرد؛ 
خشک شدن تالاب ها، خلیج ها و زیستگاه هاى ساحلى، تخریب 
اکوسیستم ها، افزایش مخاطرات زیست محیطى (خلیج گرگان 
و میانکاله در سواحل شرق خزر در ایران، خلیج ترکمن باشى 
ترکمنستان، خلیج باکو آذربایجان و...)، افزایش غلظت آلودگى ها 
و آلاینده هاى دریاى خزر در آب هاى ساحلى، خلیج ها و تالاب هاى 
ساحلى، اثرات مخرب بر منابع آبزى و کاهش ذخایر شیلاتى، 

کاهش و تخریب تنوع زیستى به ویژه در نواحى ساحلى و تالاب هاى 
ساحلى، اثرات منفى بر تأسیسات ساحلى از جمله بنادر و اسکله ها، 
افزایش پهنه هاى ساحلى خشک شده و ایجاد پدیده ریزگرد از این 
نواحى و ایجاد معضلات و چالش هاى اجتماعى، اقتصادى و ناشى 

از پسروى آب خزر هستند. 
در خصوص دریاى خزر هم بد نیست که به این صحبت 
مدیرعامل سازمان بنادر هم اشاره کنیم که روز گذشته گفت: 
کاهش تراز آب خزر لایروبى در بنادر شمال را 13 درصد افزایش 
داد. على اکبر صفایى همچنین به این نکته اشاره کرد که «براى 
حفظ و تحکیم سازه هاى دریایى در خزر مطالعات جدیدى را 

شروع کرده ایم.»

  انزلى و تاثیر خزر در خشک شدن آن
اما به خزر که اشاره کردیم بد نیست سرى هم به تالاب انزلى 
بزنیم که این روزها دوباره به موضوع داغ خشک شدن تالاب ها 
بدل شده؛ شبکه شرق از زبان محمد کهنسال، کنشگر محیط 
زیست در پاسخ به این سوال که عقب نشینى دریاى خزر چگونه 
مى تواند تالاب انزلى را تهدید کند، نوشته: «در حال حاضر بحث 
پسروى تراز دریاچه کاسپین مهم ترین تهدید و معضلى است که 
به آن پرداخته نشده و هیچ توجهى هم تاکنون به آن نشده است. 
از 5 سال پیش بسیارى از کنشگران این مساله را مطرح کردند و 
بعضى معتقدند نقشه اى که براى آینده تالاب بررسى مى شود باید 
این انعطاف پذیرى را داشته باشد که اگر روزى دریاچه کاسپین 
عقب نشینى کرد و تالاب دیگر یک تالاب ساحلى نبود هم بتوان 
به  صورت مستقل آن را دید و براى از دست نرفتنش برنامه ریزى 

کرد.»
حالا این پرسش مطرح مى شود که پایین رفتن سطح آب دریاچه 
کاسپین چگونه مى تواند تالاب را تهدید کند؟ کهنسال گفته: «در 
گزارش هاى زمین شناسى که انجام شده گوش ماهى که از دریاى 
کاسپین مى آید در بعضى روستاهاى صومعه سرا در جنوب تالاب 
در عمق دو مترى دیده شده که نشان از پایین بودن تراز آب تالاب 
نسبت به دریاى کاسپین است: «وقتى تراز آب در کاسپین پایین 
بیاید اتفاقى که مى افتد، این است که به محض شروع بارندگى 
آب شیرین از رودخانه ها به تالاب مى رود و چون آب دریا پایین تر 
است به سرعت طول تالاب را طى مى کند و در دریا تخلیه مى شود 
اما وقتى آب شور بالا باشد مانند یک سد جلوى خروج آب شیرین 
به دریا را مى گیرد. این آب شیرینى که در تالاب مى ماند، کمک 
مى کند فاضلاب هایى که در تالاب هستند توسط خود تالاب 
پالایش و پاکسازى شوند، اما وقتى سریع مى آید و مى رود دیگر 

نمى تواند آن تاثیر گذشته را داشته باشد.»
در خصوص تالاب انزلى تنها مساله خزر مطرح نیست، بحث 
فاضلاب هم به طور جدى مطرح مى شود با این توضیح که 
«فاضلاب هایى از شهرهاى رشت و انزلى به تالاب مى ریزد یعنى 
فاضلاب هاى دو شهر پرجمعیت استان؛ شهرهایى که بیش ترین 
مراکز ادارى و بیمارستانى را در خود دارند و باید حجم فاضلابى 
که گردشگران در آخر هفته انزلى تولید مى کنند و افرادى که از 
استان هاى همجوار براى امور بیمارستانى به رشت مى روند را هم 
در آن محاسبه کنیم. باید گفت که اطراف حوزه تالاب هم یکى از 

پرتراکم ترین مناطق پرورش دام است. 
همان طور که مى بینیم سهم عوامل انسانى در این خشک 
شدن ها سهم قابل توجهى هستند. براى نمونه کارشناسان در سال 
گذشته آمار دادند که سهم عوامل طبیعى در خشک شدن دریاچه 
ارومیه 31 درصد و سهم عوامل انسانى 69 درصد است که شامل 
توسعه کشاورزى و احداث سدها و افزایش برداشت از منابع آب 
زیرزمینى مى شود. با این حساب نقش مشوق هاى دولتى و ایجاد 
امکانات جهت بهره بردارى اصولى و حرفه اى از منابع طبیعى که 
از تخریب طبیعت ممانعت کند و سیاست هاى تشویقى آگاهى 
بخشى در کنار سیاست هاى بین المللى در خصوص حقابه ها، 

پررنگ تر از همیشه به چشم مى خورد. 

روز گذشته مدیرعامل سازمان آتش نشانى و خدمات 
ایمنى شهردارى تهران در یکصد و هفتاد و یکمین جلسه 
دوره ششم شوراى اسلامى شهر تهران ضمن ارائه گزارش 
به اعضاى شورا در خصوص آتش سوزى هاى اخیر بازار گفت: 
ما درگیرى هاى عجیبى در بازار داریم و ماموران ما بعضا با 
مالکان درگیر مى شوند تا به آنها بگویند که مى خواهند جان 

و مالشان را نجات دهند. 
قدرت ا... محمدى با بیان اینکه پاساژ قیصر سابقه خوبى 
ندارد و در سال 93 اولین اخطار را دریافت کرده است، گفت: 
همکاران ما در معاونت پیشگیرى سازمان بیش از 9 بار به 
این پاساژ اخطار داده اند، اما مالکان و کسبه توجهى نکردند 

و دچار خسارت سنگین مالى شدند و اگر این تعداد نیرو را 
اعزام نمى کردیم، پاساژهاى دیگر نیز دچار حریق مى شد. 

محمدى با تاکید بر اینکه اگر حادثه در ساعت پیک 
ترافیک اتفاق مى افتاد، فاجعه سخت ترى رخ مى داد، 
خاطرنشان کرد: وزارت صمت، وزارت کار و دیگر نهادها 
باید وارد عمل شوند؛ بسیارى از پاساژها بیمه شدند، اما با 
کدام مجوز؟ این موارد از گلوگاه هایى هستند که مى توانیم 
مالکان را مجبور کنیم تا براى ایمن سازى اقدام کنند. وقتى 
کار به پلمب این مراکز مى رسد، جو روانى با محوریت اشتغال 
ایجاد مى کنند؛ لذا از اعضاى شورا مى خواهیم تا حادثه اى 
خطرناك تر رخ نداده است، حتما نسخه اى براى بازار تهران 

تهیه کنند. 
او افزود: بیش ترین معضل در بازار تولید، توزیع و انبار 
است و این سه موضوع باید برطرف شود تا به ایمنى برسیم. 
همچنین باید توجه داشت از 715 پاساژ موجود در تهران 15
پاساژ وضعیت بحرانى داشتند که 3 پاساژ بازسازى شد، اما 
12 پاساژ هنوز این وضعیت را دارند. شهرداران نواحى باید 
مکلف شوند هر سه ماه یک بار گزارش هاى بررسى وضعیت 
ایمنى پاساژها را ارائه دهند.  محمدى گفت: با وجود اینکه 5
هزار و 300 نیروى داخلى در آتش نشانى فعالیت مى کنند، 
ولى منطقه عملیاتى ویژه بازار نیز شکل گرفته است تا تمرکز 

بیشترى بر حوادث بازار تهران داشته باشد. 
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شهردارى مسئولیتى در 
آسیب هاى اجتماعى ندارد

احمد احمدى صدر، مدیرعامل سازمان 
خدمات و مشارکت هاى اجتماعى شهردارى 
تهران در یک نشست خبرى، گفت: در حوزه 
آسیب هاى اجتماعى در کلانشهر تهران یک 
سوال مهم وجود دارد که آیا شهردارى تهران 
مسئول ساماندهى آسیب هاى اجتماعى 
است یا خیر. در قانون به صراحت آمده است 
حوزه آسیب هاى اجتماعى وظیفه بهزیستى 
با همکارى شهردارى هاست و در هیچ جاى 
قانون نیامده است که شهردارى مسئولیت 
اصلى در این زمینه دارد.  او افزود: امروزه 
بیش از 32 آسیب اجتماعى مطرح مى شود 
که برخى از آنها مانند کودکان کار و معتادان 

متجاهر داراى اولویت است. 

تاثیر عوارض شهرسازى در 
افزایش درآمد شهردارى

معاون مالى و اقتصاد شهرى شهردارى 
عوارض  بالاى  بر سهم  تاکید  با  تهران 
شهرسازى در افزایش درآمدهاى شهردارى 
تهران در دوره کنونى مدیریت شهرى گفت: 
اگر مولدسازى به روش صحیح انجام شود و 
صرفا مبتنى بر خام فروشى املاك نباشد، 
مى تواند به افزایش درآمدهاى پایدار شهر 
کمک کند.  لطف ا... فروزنده در گفت وگو 
یلنا با تاکید بر سهم بالاى عوارض  با ا
شهرسازى در افزایش درآمدهاى شهردارى 
تهران در دوره کنونى مدیریت شهرى گفت: 
در دوره فعلى ساخت وساز در پایتخت رونق 
مناسبى گرفته است که شاهد مثال این 
امر نیز افزایش محسوس آمار صدور پروانه 
ساخت در این دوره است. البته در دوره 
کنونى مدیریت شهرى، توجهى جدى به 
احیاى بافت فرسوده وجود دارد و گره هایى 
موجود در ساخت وساز در برخى بافت هاى 
ناکارآمد نیز با مصوبات مختلف باز شده 
و مشوق هاى گوناگونى ارائه شده است 
که شهروندان ترغیب شوند در بافت هاى 

فرسوده ساخت وساز انجام دهند. 

بودجه 30 میلیاردى شهردارى 
براى اربعین

رئیس شوراى اسلامى شهر تهران ضمن 
تایید ابلاغ سوال مطرح شده توسط یک عضو 
شورا به شهردار پایتخت گفت: بودجه امسال 
شهردارى براى اربعین 30 میلیارد تومان 
است.  مهدى چمران در حاشیه آغاز یکصد 
و هفتاد و یکمین جلسه دوره ششم شوراى 
شهر تهران درباره خدمات شهردارى تهران 
در اربعین نیز توضیح داد: مدیران شهردارى 
بیشتر در مناطق مرزى حضور دارند، گفت: 
با کارى که در ستاد اربعین صورت گرفته 
است، هریک از شهردارى هاى مناطق در 
یکى از نقاط مرزى ایران و عراق مستقر 
ئران  خواهند شد تا آسایش و آرامش زا

فراهم شود. 

درخواست براى انتقال 
نمایشگاه ها به شهر آفتاب

تهران  شهر  اسلامى  شوراى  اعضاى 
از  درخواست  ضمن  خود  تذکرات  در 
نتقال  رئیس جمهور براى صدور دستور ا
نمایشگاه ها به مجموعه شهر آفتاب، بر لزوم 
اصلاح و ارتقاى ساختار ادارات حقوقى 
مناطق 22گانه شهردارى پایتخت تاکید 
کردند.  مهدى پیرهادى، رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهرى 
شوراى شهر تهران یادآور شد: برگزارى 
نمایشگاه ها در سطح شهر تهران، مشکلات 
محیط زیستى و معضلات زیادى از جمله 
آلودگى هوا و ترافیک ایجاد مى کند و 
جان شهروندان را به خطر مى اندازد؛ به 
طورى که حتى خودروهاى امدادى در 
تردد با مشکل مواجه مى شوند. بنابراین 
از رئیس جمهور درخواست مى کنم در این 
خصوص دستور عاجل دهد، چراکه فکر 
نمى کنم رئیس جمهور بخواهند که مردم 

جان خود را از دست بدهند. 

میوه در میادین، 39 درصد 
ارزان تر از سطح شهر

به گزارش روابط عمومى سازمان مدیریت 
میادین شهردارى تهران، در هفته آخر 
مردادماه، میوه در میادین و بازارهاى میوه 
و تره بار پایتخت 39 درصد ارزان تر از سطح 
شهر است.  بر اساس این گزارش، حبوبات 
گوسفند،  گوشت  غلات،  و  درصد   22
گوساله، مرغ، تخم مرغ، قند و شکر را از 7 تا 
45 درصد ارزان تر از سطح شهر در میادین 
و بازارهاى میوه و تره بار پایتخت عرضه  
مى شود.  قیمت سبزیجات نیز در میادین 
و بازارهاى میوه و تره بار تهران 33 درصد 

ارزان تر از سطح شهر است. 

تالاب هشیلان در آستانه خشکى کامل قرار دارد؛ دریاى خزر 
کوچک و کوچک تر مى شود و انزلى مى رود تا دیگر نباشد

«آرمان ملى» با نگاهى به خشک شدن تالابى در استان کرمانشاه،  و... دلایل این مشکلات را از نظر گذرانده؛ 

 مجید فراهانى
 استاد دانشگاه و عضو پیشین شوراى شهر 

مدیرعامل سازمان آتش نشانى تهران در خصوص ساختمان هاى ناایمن هشدار تازه اى داد

12 پاساژ در وضعیت بحرانى قرار دارند


